Resposta ao Requerimento nº 1682/2022
Autoria: TUNICO
Assunto: Informação quanto a indicação nº 1277/2022 referente à instalação de

placa para coibir descarte de entulho e lixo na avenida Tancredo Neves,
bairro Parque das Colinas.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 19 de setembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

 Resposta ao Requerimento nº 1682/2022
Autoria: TUNICO
Assunto: Informação quanto a indicação nº 1277/2022 referente à instalação de

placa para coibir descarte de entulho e lixo na avenida Tancredo Neves,
bairro Parque das Colinas.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE - a

VALINHOS Dem
C.I. nº 1077/2022-DAI/SG Em 6 de setembro de 2022

Do: Departamento de Assuntos Institucionais/Secretaria de Governo
Mp

Para

C./C.: S.D.U.M.A.  Assunto: Resposta ao Requerimento (Proc. Administrativo nº

21481/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações  de Vossa Senhoria, no prazo de | 15, contado do seu recebimento,

a respeito do requerido pelo Vereadorautor da propositura, encaminhando a resposta,

em trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionaisda Secretaria de Governo.

ds Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(Dvalinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

  2. Outros esclareímentos bu informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através-dó-site da Câmara/Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,
í a

(http://consulta/siscam.co .br/camaravalinhos/index/74), na seleção “Requerimentos”.

Respeitgsamente, TT

O
DRIANOFÁBIO CORAZZARI4 » SECRETARO DE GOVERNO

a

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br-Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 4404/2022

CÂMARA MUNICIPALDE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1682/2022

Informação quanto instalação de placas
para coibir descarte de entulhoe lixo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador Tunico que subscrevem requer, nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:
- Considerando resposta do requerimento 1277/2021

quanto instalação de placa na Avenida Tancredo Neves no Bairro Parque das

Colinas em toda sua extensão para coibir O descarte de entulhoelixo no local;

- Considerando que até a presente data as placas não

foram instaladas;

Pergunta:
As placas já foram confeccionadas?

Caso positivo, quando as mesmas serão instaladas?

Caso negativo, qual a previsão para instalação das

mesmas?

Justificativa:
Moradores cobraram este Vereador, soluções para que O local

esteja limpo e conservado para lazer dos moradores.

Valinhos, 29 de Agosto 2022.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico).

Rua Ângelo Antônio Schiavinato,nº 59 - ResidencialSão Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355-www.camaravalinhos.sp.gov.br

=
õo
[e
So
qo9a
o
1
q
“+
€

Mmoo
q
—
Z
S
mo
m
x
AN
a.
LO
LO

ou>q
eso
o
o
E=oee
ou
Eoe=sc
Ue3
Ueoos
E

uv

E=õ
OoSs
D
ÕL
Eo
>o=q
Eq
Õ
re
a
Eo
S
Eq
Õ

KRn
o=

oiassinadodigitalmenteporANTONIOSOARESGOMESFILHO:87102579853em29/08/2022às13

Estedocumentof
(s)assinatura(s)acessehttp://consu

nalea

uerimentonº1682/2022-Processo4404/2022

turas.Paraveroarquivoorigi

outrasassina

Req

PREFEITURA DE

VALINHOS
Ao DAI/SG/SG

Requerimento nº 1682/2022

Em atenção a Cl 1077/2022-DAI/SG,que solicita informações para instruir

resposta ao requerimento nº 1682/2022, de autoria do Vereador Tunico.

1- Sim, informo que as placas “PROIBIDO JOGAR LIXO" serão instaladas no
local dentro do cronograma dos serviços do DLP/SSP no mês de setembro
de 2022.

DLP/SSP, em 13 de setembro de 2022.

   / Diretor do DLP/SSP Secretário da SS
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7Y721G6XVN439Y4K
		2022-09-20T16:22:38-0300

		2022-09-20T16:22:38-0300

		2022-09-20T16:22:38-0300

		2022-09-20T16:22:38-0300

		2022-09-20T16:22:38-0300